
 

 
 

COMUNE DI MISILMERI 

 

Area 5 “Lavori Pubblici e Manutenzioni” 
 
 

Determinazione del Responsabile dell'Area 5 
. 
 

                                                  N. 167/A5  
                         

                                                                        Data 07 aprile 2020 
 

Oggetto: Accertamento somme per corrispettivo riconosciuto a questo Ente per la 
raccolta differenziata di imballaggi in legno - Codice C.E.R. 200138 rif. I° trimestre 
2020 giusta fatt. n. 14 del 02.01.2020 di € 113,99 I.V.A. al 10% compresa ad 
RILEGNO - Via Luigi Negrelli n. 24/A – 47042 Cesenatico (FC) – P. I.V.A. 
02549390405. 

 

Il giorno 07 aprile 2020, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il 

sottoscritto, Geom. Rosolino Raffa, Funzionario responsabile dell’Area sopra 

indicata, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e 

manda all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza. 

 
 

 

 

 

Registro generale n. _________________ 



 Il Responsabile dell'Area 5 
  

Premesso: 
che ai sensi del combinato disposto dell’art. 4, co. 2, lett. a), 5, co. 2 ter e 15 l. reg. n. 
9/10, i Comuni stipulano il contratto di appalto per l’affidamento del servizio di 
gestione integrata dei rifiuti, relativamente al territorio di ogni singolo comune, con 
i soggetti individuati con le modalità di cui all’articolo 15 dalle S.R.R; 
 
Richiamato al riguardo l’art. 4 c. 2 della L.R. n. 9/2010 che individua le competenze 
dei Comuni comprendendo, fra le altre, la competenza a provvedere al pagamento del 
corrispettivo per l’espletamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti del 
territorio comunale; 
 
Premesso che ai sensi dell’art. 19, co. 2bis,L. reg. n.9/10, le gestioni liquidatorie 
delle Società e dei Consorzio d’ambito, tra i quali la società d’ambito ATO PA-
Co.In.R.E.S. in liquidazione, “cessano il 30 Settembre 2013 e sono trasferite in capo 
ai nuovi soggetti gestori con conseguente divieto per il liquidatori degli attuali 
Consorzi e Società d’ambito di compiere ogni atto di gestione”, e, pertanto, occorre 
dare atto che le società d’ambito non possono più compiere atti di gestione; 
 
Considerato che nel mese di aprile 2016 il Comune di Misilmeri ha sottoscritto la 
convenzione per il conferimento dei rifiuti in legno provenienti dalla raccolta 
differenziata con la RILEGNO, Consorzio Nazionale per la raccolta, il recupero e il 
riciclaggio degli imballaggi di legno - Via Luigi Negrelli n. 24/A – 47042 Cesenatico 
(FC) – P. I.V.A. 02549390405; 
 
Che ai sensi e per gli effetti dell'art. 15 della Convenzione con la RILEGNO, 
Consorzio Nazionale per la raccolta, il recupero e il riciclaggio degli imballaggi di 
legno - Via Luigi Negrelli n. 24/A – 47042 Cesenatico (FC) – P. I.V.A. 02549390405 
occorre procedere alla fatturazione per il I trimestre 2020 
 
Che a seguito dei conferimenti della raccolta differenziata di imballaggi in legno - 
Codice C.E.R. 200138 rif. I° trimestre 2020, emerge un conferimento complessivo di 
Kg. 26.640 e che pertanto emerge un utile da fatturare in favore della RILEGNO, 
Consorzio Nazionale per la raccolta, il recupero e il riciclaggio degli imballaggi di 
legno - Via Luigi Negrelli n. 24/A – 47042 Cesenatico (FC) – P. I.V.A. 02549390405 
pari ad € 113,99 I.V.A. al 10% compresa; 
 
Che l'Area 2 – Economica Finanziaria ha attivato il Cap. di Bilancio n. 585 Codice 
Intervento 3.100.100 avente per oggetto “proventi derivanti dai recuperi attraverso 
la raccolta differenziata”; 
 
Che a seguito della convenzione stipulata con la RILEGNO, Consorzio Nazionale per 
la raccolta, il recupero e il riciclaggio degli imballaggi di legno è stata emessa la fatt. n. 
14 del 02.04.2020 di € 113,99 I.V.A. al 10% compresa; 
 
Che pertanto le entrate relativamente alla Raccolta Differenziata del legno per il I° 
trimestre 2020 ascendono ad € 113,99 I.V.A. al 10% compresa; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;  
 
Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 



 
Vista la L.R. n. 9/2010; 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto e che si intende integralmente richiamata, costituendone la 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii; 
 
Di accertare ai sensi dell'art. 179 del d. lgs. n. 267/200 e del punto 3 del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d. lgs. n. 
118/2011) la somma di € 113,99 I.V.A. al 10% compresa relativa al I° trimestre 
2020 giusta fatt. n. 14 del 02.04.2020 di € 113,99 I.V.A. al 10% compresa al capitolo 
di entrata Cap. di Bilancio n. 585 Codice Intervento 3.100.100 avente per oggetto 
“proventi derivanti dai recuperi attraverso la raccolta differenziata” del bilancio 
corrente esercizio in corso di formazione 2020 in favore di RILEGNO, Consorzio 
Nazionale per la raccolta, il recupero e il riciclaggio degli imballaggi di legno - Via 
Luigi Negrelli n. 24/A – 47042 Cesenatico (FC) – P. I.V.A. 02549390405 Milano per 
conferimento di imballaggi in legno - Codice C.E.R. 200138 rif. I° trimestre 2020 
provenienti da raccolta differenziata; 
 
Di dare atto che la presente Determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga 
pubblicata per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Misilmeri 
 
Cred.9475 

 
                                                       Il Responsabile dell'Area 5 
                          (Geom. Rosolino Raffa)-FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
 Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli art. 53 della 
L.142/90, come recepita dall'art.1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D. Lgs 
267/00 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa. 
 

 
                                                         Il Responsabile dell'Area 5    
   (Geom. Rosolino Raffa)-FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

Visto di regolarità contabile 
 
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria: 
 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente accertamento: 
 

descrizione Importo Capitolo Pre-Acc. Accertamento 

I TRIM 2020 €  113.99 585 €   100/2020 

 
  Il Responsabile dell’Area 2 

 (Dott.ssa Bianca Fici)-FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Affissa all’albo pretorio il 
nonché nella sezione “Pubblicazione” l.r. 11/2015.- 
Defissa il  

IL MESSO COMUNALE 
 

 

Il Segretario Generale del Comune, 
 

CERTIFICA 
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno                                   , senza opposizioni 
o reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione” l.r. 11/2015.- 

 
Misilmeri,   

                                                            IL VICE-SEGRETARIO GENERALE 
 

 


	Area 5 “Lavori Pubblici e Manutenzioni”
	Determinazione del Responsabile dell'Area 5
	Cred.9475


	Visto di regolarità contabile

		2020-04-17T16:00:06+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-04-17T16:01:20+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-04-22T12:21:25+0000
	FICI BIANCA




